平成 21 年 8 月 25 日

教職員各位

情報支援センター
情報基盤・システム運用部門

宮崎大学 Web サーバの更新について

 平素より情報支援センターにご理解とご協力いただき、ありがとうございます。
宮崎大学 Web サーバ（www.miyazaki-u.ac.jp）の更新作業を以下の日時に行います。

日時  ：平成 21 年 9 月 7 日（月）11 時～12 時
作業内容：① ホスト（機器）の変更

② PHP のバージョンアップ（Ver4 から Ver5）

作 業 時 間 帯 は 宮 崎 大 学 ホ ー ム ペ ー ジ が 断 続 的 に 停 止 致 し ま す 。 ま た 、

www.miyazaki-u.ac.jp に学部・学科等のページを作成されている方は以下の項目について

ご確認をお願いします。

（１） Web ペ ー ジ 更 新 作 業 に お い て 、 フ ァ イ ル の ア ッ プ ロ ー ド 先 を

ikoma.cc.miyazaki-u.ac.jp と指定されていた方は、www.miyazaki-u.ac.jp に変

更して下さい。アカウントおよびファイル保存先フォルダはこれまでと同様です。
（２） PHP の利用について、これまでは PHP4 でご利用頂いておりましたが、新 Web

サーバでは PHP5 となります。PHP5 では、PHP4 より一部仕様変更が行われて

おり、PHP4 で作成したスクリプトが完全に動作しない可能性がありますので、

Web サーバ更新前までに以下の URL で確認して頂き、PHP5 への対応をお願い

します。
（例）http://www.miyazaki-u.ac.jp/~user/test.php

www.miyazaki-u.ac.jp を phpconfirm.cc.miyazaki-u.ac.jp に変更。
この URL で動作できましたら PHP スクリプトの変更は必要ありません。
動作しない場合は、PHP5 対応に修正願います。
※phpconfirm.cc.miyazaki-u.ac.jp は 9 月 7 日 10 時に閉鎖します。
PHP4 から PHP5 の仕様変更についての情報は以下を参照して下さい。

http://www.php.net/manual/ja/migration5.php

ご不便をお掛けしますが、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

●------------------------------------------------------------------------------------------●
照会先：情報支援センター  情報基盤・システム運用部門

 内線（7818）担当：園田、黒木、青木、淡野（部門長）
E-Mail：iis@cc.miyazaki-u.ac.jp

●------------------------------------------------------------------------------------------●